



## केंद्रीय विद्यालय पुष्प विहार

KENDRIYA VIDYALAYA PUSHP VIHAR

सेक्टर-3, एम. बी. रोड., साकेत/SECTOR-3, M.B ROAD, SAKET

दिनांक : 27/04/2023

नई दिल्ली-११००१७/NEW DELHI- 110017

**टेलीफोन न**. 29553867 /TEL.: 29553867 FAX :29553861;

वेबसाइट / Website: <u>https://pushpvihar.kvs.ac.in</u> **ई – मेल** / e-mail : <u>kvpushpviharsaket@gmail.com</u>

पत्रांक संख्या केविपुवि/2023-24/

## नीलामी सूचना / AUCTION NOTICE [FOR E-WASTE ITEMS]

जन साधारण को सूचित किया जाता है कि दिनांक 01.05.2023 (सोमवार) को 12:30 बजे अपराह्न में नीलामी मंडल/सिमित के समक्ष कम्प्यूटर विभाग के व्यर्थ/पुराने टूटे-फूटे / क्षितग्रस्त/असुधारणीय सामानों की नीलामी होनी है। ऐसे सभी इच्छुक व्यक्ति अथवा समूह जिनके पास E-Waste के सुरक्षित निपटान और पुनर्प्रयोग में लाने का मान्य सरकारी प्रमाण पत्र हो, दिनांक 01.05.2023 (सोमवार) 10.00 बजे पूर्वाहन से 11:00 पूर्वाहन के मध्य नीलामी हेतु उपलब्ध सामग्रियों का निरीक्षण कर सकते हैं. नीलामी के दिन किसी भी प्रकार की दौड़-भाग की असुविधा से बचने के लिये बयाना राशि (EMD) Rs. 1000/- सिहत अपने-अपने स्वयं हस्ताक्षरित E-Waste के सुरक्षित निपटान और पुनर्प्रयोग में लाने का सरकारी सक्षम अधिकारी/संस्था द्वारा प्रदत्त मान्य प्रमाण पत्र तथा व्यवसाय के पंजीकरण प्रमाण पत्र अन्य आवश्यक प्रमाण/पहचान पत्रों की प्रतियां, निबंधन (यदि कोई हो) को सुविधानुसार अग्रिम रूप से प्रस्तुत कर दें। सभी सामानों की एक साथ नीलामी दिनांक 01.05.2023 को 12:30 बजे की जायेगी।

It is hereby informed to the general public that there will be an auction on 01-05-2023 (Monday) in the Vidyalaya Premises at 12:30 PM in the presence of the Auction Board/Committee Members for the following old, damaged/broken and unserviceable Electronic Waste items the condition in which these are kept on as and where basis. All the interested persons or group of people, who are having valid Certificate issued by Govt. Agencies for Safe Disposal and Recycling of E-Waste, may also inspect such items on 01-05-2023 (Monday) between 10:00 AM to 11:00 AM and submit self-attested copies of valid Certificate issued by Govt. Authority Agencies for Safe Disposal & Recycling of E-Waste, Registration Certificate of the firm and other necessary proofs/IDs with specific Terms and Conditions (if any) along with Rs. 1000/- for auction money (EMD) in advance to avoid rush or inconvenience on the day of auction. The Auction of all items will be done on 01.05.2023 at 12:30 PM.

## निबंधन / Terms and Conditions:

- 1. प्रतिभागी नीलामी के समय घोषित किये जाने वाले नियमों का पालन करने हेतु तथा भाग लेने से पूर्व बयाना राशि के रूप में Rs. 1000/- (as EMD) जमा करने के लिये बाध्य होगा I
  - The participants shall abide by the rules to be declared at the time of auction and have to deposit Rupees 1000/- as EMD before taking part in the auction process.
- 2. आरक्षित मूल्य नीलामी के समय ही सूचित किया जाएगा I
  - Reserved Price will be revealed only at the time of auction.
- 3. प्रतिभागी को आवश्यक रूप से स्वयम हस्ताक्षरित ई वेस्ट के सुरक्षित निपटान और पुनप्रयोग में लाने का मान्य प्रमाण पत्र तथा व्यवसाय के पंजीकरण प्रमाणपत्र अन्य आवश्यक प्रमाणो / पहचान पत्रों की प्रतियों के साथ प्रस्तुत करना होगा, तथापि व्यय का पंजीकरण न होने की स्थिति में भी PAN के साथ अन्य मान्य पहचान पत्रों जैसे : मतदाता, आधार प्रमाणो की प्रतियों को भी प्रस्तुत करना अनिवार्य है I
  - The bidder has to mandatory submit self-attested copies of valid Certificates issued by Govt. agencies for safe disposal and recycling of E-waste, registration Certificate of the Firm along with other necessary proofs/Ids. However, if the bidder is not registered then a copy of PAN along with valid Id Proof like Voter Card, Aadhar Card etc. have to be deposited.
- 4. सफल प्रतिभागी को नीलामी सामाग्री का विक्रय किए जाने के उपरांत पुन: वापसी का अधिकार नहीं होगा।
  No item/ items, once sold to the successful bidder shall be taken back.
- 5. यदि सफल प्रतिभागी नीलामी द्वारा उद्धत विक्रय मूल्य का भुगतान करने में असमर्थ होता है। ऐसी स्थिति में उसकी नीलामी राशि के Rs. 1000/- (as EMD) को जब्त कर लिया जाएगा तथा सामग्रियों को प्रक्रिया पूर्ण होने तक अगले अधिकतम मूल्य वाले प्रतिभागी को बेच दिया जायेगा I

If the successful bidder fail to pay the sale price his/her EMD will be forfeited and the items shall be sold to the next higher bidder until process is completed.

- 6. सफल प्रतिभागी को नीलामी सामग्री का पूर्ण भुगतान तुरंत विद्यालय विकास निधि बैंक खाते में राशि Rs. 1000/- (as EMD) को समाहित करते हुये जमा करवाना होगा तथा नीलामी में क्रय की गई Electronic Waste सामग्री को अपने संसाधनों व लागत पर विद्यालय परिसर से तुरंत हटाना होगा।
  - The successful bidder has to make full balance payment (i.e; by adjusting EMD amount also) immediately to be deposited in Vidyalaya Vikas Nidhi Bank account and vacate the Premises immediately by taking out the auctioned electronic waste articles for proper disposal on his own resources and cost.
- 7. नीलामी हेतु उपलब्ध सभी E-Waste सामग्रियों के भंडार प्रभारी यथा सम्भव अपनी उपस्थिति नीलामी के स्थान व समय पर सुनिश्चित करें।
  - The Incharge/ Stock holder of the departments / stock concerned will be present at the time and place of auction.

प्राचार्य